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Protokół nr XLIII/2022 

z sesji Rady Gminy Kroczyce 

 z dnia 31.08.2022r. w godzinach od 1000 – 1115 

 

XLIII sesję Rady Gminy Kroczyce w sali konferencyjnej budynku byłej Szkoły Podstawowej 

w Kroczycach przy ulicy Kościuszki 29 w dniu 31 sierpnia 2022r. otworzył i poprowadził 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach radnych. 

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2022r.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 247/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 

22 grudnia 2021 roku. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej „SKALMED” w Kroczycach. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla fragmentu miejscowości Piaseczno w Gminie Kroczyce. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie  przedłużenia istniejących nazw ulic w miejscowości 

Kroczyce. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 1585, położonej w obrębie ewidencyjnym Pradła do 

kategorii dróg gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu innych 

obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 2072, położonej w obrębie ewidencyjnym Pradła do 

kategorii dróg gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu innych 

obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 2095, położonej w obrębie ewidencyjnym Pradła do 

kategorii dróg gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu innych 

obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej 

numerami ewidencyjnymi jako działki 175 obręb Przyłubsko oraz 108 obręb 

Siamoszyce do kategorii dróg gminnych, po uregulowaniu ich stanu prawnego oraz 

spełnieniu innych obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej 

numerem ewidencyjnym 513, położonej w obrębie ewidencyjnym Lgota Murowana 

do kategorii dróg gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu 

innych obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej 

numerami ewidencyjnymi 741 obręb Lgota Murowana oraz 116 obręb Przyłubsko do 
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kategorii dróg gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu innych 

obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej 

numerem ewidencyjnym jako działka 494 położonej w obrębie ewidencyjnym 

Kroczyce Stare do kategorii dróg gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego 

oraz spełnieniu innych obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 114/XV/2020 Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 27 lutego 2020r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Kroczyce. 

19. Wolne wnioski. 

20. Zamknięcie obrad XLIII sesji Rady Gminy Kroczyce. 

 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce otworzył sesję następującymi słowami: „Otwieram 

XLIII sesję Rady Gminy Kroczyce”. Na podstawie listy obecności, stwierdził, iż w sesji 

uczestniczy 14 Radnych, co daje podstawę do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Następnie powitał Panie i Panów Radnych, Panie i Panów Sołtysów, Pana Wójta, Panią 

Sekretarz, Panią Skarbnik oraz pracowników Urzędu Gminy Kroczyce.  

 

Ad. 2 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu nr XLII/2022 z sesji Rady Gminy 

Kroczyce z dnia 20.07.2022r. Przewodniczący RG Kroczyce zwrócił się do Radnych 

z zapytaniem, czy ktoś chciałby wnieść jakieś uwagi do niniejszego protokołu? Uwag nie 

zgłoszono. Następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

 

Imienny wykaz z głosowania 

 nad przyjęciem protokołu nr XLII/2022 z sesji Rady Gminy Kroczyce 

 z dnia 20 lipca 2022r. 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew nieobecny   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   
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Protokół nr XLII/2022 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 20 lipca 2022r. został 

przyjęty 14 głosami „za”.   

 

Ad. 3 

W następnym punkcie porządku obrad Pan Krzysztof Janikowski dokonał przedstawienia 

porządku obrad XLIII sesji Rady Gminy Kroczyce zwołanej na dzień 31 sierpnia 2022 roku.  

 

Ad. 4 

Pan Krzysztof Janikowski poinformował, że od ostatniej sesji Rady Gminy Kroczyce, która 

odbyła się 20 lipca 2022r. do Biura Rady Gminy Kroczyce nie wpłynęły żadne interpelacje 

ani zapytania Radnych.  

 

Ad. 5 

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie informacji Wójta Gminy Kroczyce 

o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy.  

Na wstępie swojego wystąpienia Pan Wójt poinformował wszystkich zebranych 

o realizowanych na terenie Gminy Kroczyce inwestycjach: 

 rozbudowa oczyszczalni ścieków w Kostkowicach - w tym tygodniu powinny być 

zakończone roboty betoniarskie przy dwóch zbiornikach. Zostały też wykonane 

fundamenty pod garaż, jak również, fundamenty pod rurociągi technologiczne; 

 trwają prace przy przebudowie dróg w Białej Błotnej - na trzech bocznych odcinkach 

jest położona warstwa spodnia, wykonana podbudowa. W chwili obecnej trwają prace 

przy układaniu krawężników pod zjazdem. 12 września 2022r. uprawomocni się 

pozwolenie wodnoprawne, więc będzie można można wystąpić o pozwolenie na 

budowę na pozostały odcinek. Termin zakończenia tej inwestycji nie jest zagrożony; 

 trwają prace przy modernizacji drogi dojazdowej do pól w miejscowości 

Siedliszowice. Wykonano już warstwę podbudowy,  układane są obrzeża i korytka 

ściekowe. Inwestycja powinna zostać zakończona w przeciągu dwóch tygodni; 

 16 sierpnia 2022r. została podpisana umowa z Województwem Śląskim dotycząca 

dofinansowania z budżetu województwa „Budowy i modernizacji drogi dojazdowej do 

pól  w miejscowości Browarek”. Wartość dofinansowania wynosi 81 200 zł. Jest to 

odcinek o długości 290 m. Wykonana będzie połowa odcinka, ponieważ pozostały 

odcinek jest własnością PKP; 

 zakończono prace budowlane przy remoncie kuchni i jej pomieszczeń w budynku 

strażnicy OSP Gołuchowice; 

 w OSP Lgota Murowana oraz w Pradłach zostały zamontowane nowe bramy 

garażowe. W najbliższym czasie samochód pożarniczy z OSP Pradła zostanie 

przekazany do OSP Lgota Murowana, gdyż jednostka OSP Pradła otrzymała już 

nowy samochód strażacki. Stąd tez zaistniała konieczność montażu nowych bram 

garażowych; 

 5 sierpnia 2022r. odbył się jubileusz pożyć małżeńskich. Uroczystość odbyła się 

w hotelu Ostaniec. Były wręczane medale za długoletnie pożycie małżeńskie nadane 

przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudę; 

 11 sierpnia br. - przeprowadzona została kontrola z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, która dotyczyła osiągnięcia wskaźników 

dla kanalizacji w Kostkowicach. Kontrola nie wykazała nieprawidłowości. W związku 
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z powyższym istnieją przesłanki do umorzenia części pożyczki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska; 

 21 sierpnia 2022r. na terenie Gminy Kroczyce odbyły się dożynki powiatowo-gminne. 

Była to bardzo udana uroczystość, która zgromadziła wiele osób; 

 zakończył się odbiór azbestu. Z Gminy Kroczyce w tym roku odebrano ponad 168 ton 

azbestu. Kwota do zapłaty za tą usługę wyniosła 67 854 zł 39 gr; 

 rozpoczyna się realizacja inwestycji na przebudowę dróg w ramach Polskiego Ładu. 

Pierwszą drogą, która będzie realizowana, to droga w Siamoszycach. Pan Wójt 

zaapelował do Radnych i Sołtysów , aby wsparli Gminę w uzgodnieniach 

z mieszkańcami w kwestii ewentualnych odnośnie przejęć fragmentów gruntu, pod 

budowane drogi, aby mogły być one pełnowymiarowe.  

Do końca września będą wykonane projekty na przebudowę dróg w Lgocie 
Murowanej, w Kostkowicach i w Dobrogoszczycach. I tu również Pan Wójt zwrócił się 
do Radnych i Sołtysów z prośbą o pomoc w uzgodnieniach z mieszkańcami; 

 do połowy października planuje się wykonać program funkcjonalno-użytkowy na 
budowę sieci kanalizacyjnej, budowę sieci wodociągowej, drogi w miejscowości 
Podlesice, jak również drogi do miejscowości Morsko; 

 2 sierpnia 2022r. został ogłoszony przetarg na zadanie “Dostawa sprzętu oraz 
oprogramowania w ramach realizacji projektu Cyfrowa Gmina". Było to drugie 
postępowanie, które obejmowało następujące części: stanowiska komputerowe 
i akcesoria, skanery dokumentów, kopiarki, serwery, system i dziedzinowe 
oprogramowanie e-bok. Umowy na wykonawstwo zostały podpisane. Część 
wyposażenia dostarczono już do Urzędu Gminy; 

 9 sierpnia br. Podpisano umowę na wykonanie dokumentacji projektowo-
kosztorysowej dla zadania „Poprawa infrastruktury drogowej, oświetleniowej 
w Gminie Kroczyce, branża drogowa”. Wykonawcą jest Pan Dziurok. Wartość tej 
umowy wynosi 25 000 zł. Dotyczy to dróg w miejscowościach Dobrogoszczyce, 
Kostkowice i Lgota Murowana; 

 2 sierpnia 2022r. została podpisana umowa na wykonanie dokumentacji 
pokosztorysowej dla zadania "Poprawa infrastruktury drogowej i oświetleniowej 
w Gminie Kroczyce branża elektryczna". Wartość tej umowy wynosi 35 000 zł. Są to 
wszystkie wnioski, które były zgłaszane przez Państwa w ramach dobudowy 
oświetlenia na terenie Gminy Kroczyce; 

 10 sierpnia 2022r. został złożony wniosek rozliczający zaliczkę do Urzędu 
Marszałkowskiego w Katowicach w ramach projektu pod nazwą "Ekoenergia montaż 
instalacji fotowoltaicznych na potrzeby gospodarstw w Gminie Kroczyce" oraz drugi 
wniosek o zaliczkę. Wnioskowana kwota to 2 607 750 zł; 

 21 sierpnia podczas dożynek zostały ogłoszone konkursy na najlepszą miejscowość 
powiatu zawierciańskiego. W kategorii stolica powiatu zawierciańskiego – Kroczyce, 
okazały się być stolicą w powiecie zawierciańskim, natomiast w kategorii 
najpiękniejsze sołectwo powiatu - Podlesice - zdobyły drugie miejsce; 

 24 sierpnia 2022r. Zarząd Województwa Śląskiego w ramach Programu Rozwoju 
Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 współfinansowanego ze środków 
Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz rozwoju obszarów wiejskich przyznał 
w drodze uchwały pomoc finansową na zadania „Rozbudowa sieci wodociągowej 
w miejscowości Kroczyce" na kwotę 3 220 080 zł oraz „Przebudowa drogi 
w miejscowości Siemięrzyce" na kwotę 842 504 zł. Po sprawdzeniu wniosków Gmina 
Kroczyce powinna otrzymać środki finansowe na realizację wymienionych zadań; 

 Gmina Kroczyce otrzymała drugą transzę zaliczki w ramach projektu pod nazwą 
"Ekoenergia montaż instalacji fotowoltaicznych na potrzeby gospodarstw w Gminie 
Kroczyce” w wysokości  2 496 091 zł 28 gr. Do 26 sierpnia 2022r.  wpłynęło już 
łącznie 357 wniosków o wypłatę grantu. Istnieje prawdopodobieństwo, że w tym roku 
projekt powinien zostać zrealizowany;  
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 w tym roku zorganizowano zajęcia pn. „Aktywne wakacje", które cieszyły się bardzo 
dużym zainteresowaniem wśród dzieci. W zajęciach wzięło udział 250 osób. Akcja 
będzie kultywowana również w przyszłych latach; 

 na dzień 30 sierpnia 2022r. wpłynęło 1296 wniosków odnośnie dodatku węglowego. 
Praca nad wnioskami rodzi wiele niejasności. Przepisy w temacie niniejszego 
dodatku zmieniają sie dynamicznie. Pierwotnie były przyjmowane wnioski od każdego 
gospodarstwa. Natomiast interpretacja Ministerstwa Klimatu i Środowiska, wyjaśnia, 
że w przypadku gospodarstw domowych jednoosobowych istotny jest warunek 
samotnego zamieszkiwania i gospodarowania.  Wobec tego nie można uznać, że 
w jednym lokalu mieszkalnym bądź budynku mieszkalnym, prowadzonych jest kilka 
jednoosobowych gospodarstw domowych. W przypadku deklarowanych kilku 
gospodarstw domowych zarówno jednoosobowych, jak i wieloosobowych 
zamieszkujących wspólnie w budynku jednorodzinnym bądź w lokalu mieszkalnym 
korzystających ze wspólnego źródła ogrzewania, podczas rozpatrywania wniosku nie 
można opierać się tylko na fakcie złożenia kilku oddzielnych wniosków. Wspólne 
ponoszenie kosztów ogrzewania wskazuje bowiem na fakt współdziałania w celu 
zaspokojenia wspólnych potrzeb żywnościowych. Wobec tego wydaje się 
niezasadne, aby gospodarstwa te otrzymały oddzielnie kilka dodatków węglowych na 
wspólne źródło ciepła. Zaniechanie przez organ obowiązku weryfikacji informacji 
zawartych we wniosku w przypadku powzięcia wątpliwości w zakresie tych informacji 
lub przyznanie dodatku węglowego, jest obarczone odpowiedzialnością za 
naruszenie dyscypliny finansów publicznych; 

 na chwilę obecną na terenie Gminy Kroczyce mamy 27 obywateli Ukrainy – 
w hotelach 18, a w kwaterach prywatnych 9 osób. 2 osobom zostało przedłużone 
finansowanie zgodnie z obowiązującymi przepisami. 
 

 

Pan Wójt podziękował za uwagę. 

 

Ad. 6  

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Kroczyce na 2022r.  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił Panią Katarzynę Fabjańską-Góral – 

Skarbnik Gminy o zreferowanie projektu uchwały.  

Pani Skarbnik poinformowała, że w projekcie niniejszej uchwały dokonuje się zmian zarówno 

w planowanych dochodach i wydatkach, jak również w przychodach i rozchodach, czyli 

praktycznie wszystkich pozycjach budżetu Gminy. W ramach planowanych dochodów 

bieżących wprowadza się do budżetu 153 727 zł. Są to środki, o których poinformowało nas 

Ministerstwo Finansów, które Gmina powinna przeznaczyć na zatrudnienie (zgodnie ze 

nowelizowanymi przepisami oświatowymi) na zatrudnienie specjalistów z zakresu 

psychologii, logopedii w naszych placówkach oświatowych. W ramach dochodów 

majątkowych wprowadzamy dofinansowanie, o którym mówił Pan Wójt na zadanie związane 

z przebudową drogi dojazdowej w miejscowości Browarek. Dofinansowanie otrzymamy 

z budżetu województwa śląskiego w wysokości  81 200 zł. W związku z podpisaną umową 

na zadanie, które jest sfinansowane z Polskiego Ładu, zadanie pod nazwą "Przebudowa 

dróg w miejscowościach Pradła, Siamoszyce i Przyłubsko na terenie Gminy Kroczyce wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą" i z aktualizowanym harmonogramem realizacji tego zadania, 

kwota planowanych dochodów, o które Gmina Kroczyce wnioskować w tym roku zostanie 

przesunięta na rok kolejny, a z kolejnego roku, na rok 2024, ponieważ wtedy jest planowane 

zakończenie tego przedsięwzięcia. W dziale 900 w ramach dochodów majątkowych 
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zwiększa się planowane przewidywane wpływy z tytułu dotacji na wypłatę grantów o kwotę 

640 000 zł. W ramach zmian w planowanych wydatkach bieżących o 100 000 zł przewiduje 

się zwiększenie wydatków w dziale 400 rozdział 40002 dostarczanie wody. W związku 

z często powtarzającymi się awariami sieci wodociągowej, zaplanowano zakupić materiały, 

które w następstwie zostaną przekazane dla Komunalnego Zakładu Budżetowego, aby w ten 

sposób wesprzeć go w realizacji koniecznych prac remontowych. W dziale 700 rozdział 

70005 gospodarka gruntami i nieruchomościami, planowane wydatki bieżące proponuje się  

zwiększyć o 20 000 zł, które zostaną przeznaczone na usługi remontowe 

w nieruchomościach gminnych, zwłaszcza w budynku byłej Szkoły Podstawowej 

w Kroczycach. W dziale 801 w rozdziałach 80101 szkoły podstawowe i 80104 wprowadzamy 

środki, które otrzymamy z Ministerstwa Finansów na koszty zatrudnienia pedagogów, 

psychologów i logopedów w wysokości 153 727 zł. Kolejne zmiany, które zostały 

zaprezentowane w tabeli dotyczą zmian w planowanych wydatkach majątkowych. W zadaniu 

„Przebudowa dróg w miejscowościach Pradła, Siamoszyce oraz Przyłubsko na terenie 

Gminy Kroczyce" horyzont czasowy realizacji tego zadania wydłuża się do 2024 roku 

i planowane wydatki z roku 2022 zmniejsza się o 2 340 000 zł.  W Wieloletniej Prognozie 

Finansowej w przedsięwzięciach, środki te zostały już ulokowane w kolejnych latach. 

W dziale 600 przy rozdziale 617 drogi wewnętrzne wprowadza się zadanie inwestycyjne 

„Przebudowa drogi dojazdowej w miejscowości Browarek". W dziale 700 rozdział 70005 w 

tym roku znosimy zadanie związane z wymianą pokrycia dachowego dla budynku byłej  

Szkoły Podstawowej w Kroczycach wraz z towarzyszącymi pracami budowlanymi. Kilka sesji 

temu wprowadzono to zadanie i zabezpieczono na jego realizację 300 000 zł. Podjęto  

działania, aby na to zadanie pozyskać dofinansowanie z innych źródeł, gdyż pierwotnie było 

zaplanowane ono tylko i wyłącznie z własnych środków Gminy. W dziale 900 rozdział 90005 

zmiany dotyczą zadania "Ekoenergia montaż instalacji fotowoltaicznych na potrzeby 

gospodarstwa w Gminie Kroczyce" wraz ze zwiększeniem przewidywanych środków na 

wypłaty grantów w formie dotacji dla Gminy. Odpowiednio większe muszą być zaplanowane 

wydatki w tej pozycji. Skutkiem tych zmian jest zwiększenie planowanego deficytu 

budżetowego o 111 800 zł. Różnica zostanie w pełni sfinansowana z posiadanych przez 

Gminę wolnych środków. Jednocześnie w planowanych rozchodach, które są 

zaprezentowane w załączniku nr 1 o kwotę 37 950 zł zmniejsza się kwotę planowanych spłat 

rat pożyczek, w związku z tym, że Gmina złożyła wniosek o umorzenie jednej z pożyczek. 

Dokonano zmiany harmonogramu spłat i zaproponowano, aby te rozchody, które były 

planowane na ten rok zostały przeniesione na rok następny. Zmiana ta jest również  

przedstawiona w Wieloletniej  Prognozie Finansowej. W kolejnych załącznikach 

zaprezentowano zmiany planowanych wydatków inwestycyjnych, jak również wydatków 

finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19. 

Pani Katarzyna Fabjańska –Góral podziękowała za uwagę.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś 

uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano 

pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie. 

  

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 304/XLIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2022r. 
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Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew nieobecny   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 304/XLIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2022r. została przyjęta jednogłośnie tj. 14 

głosami „za”. 

 

Ad. 7 

Punktem kolejnym porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 247/XXXIII/2021 Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021 roku. 

Omówienia uchwały dokonała również Pani Skarbnik Gminy Kroczyce.  

Pani Katarzyna Fabjańska – Góral poinformowała uczestników sesji, że projekt omawianej 

uchwały w załączniku nr 1 przedstawia zaktualizowany budżet na rok 2022, zwłaszcza 

w pozycji dotyczącej deficytu budżetowego i źródeł jego finansowania, jak również zmian 

w planowanych przychodach i rozchodach. Natomiast  w załączniku nr 2 zaktualizowano 

limity na przedsięwzięcia „Ekoenergia – montaż instalacji fotowoltaicznych na potrzeby 

gospodarstw domowych w Gminie Kroczyce”, jak również na zadanie inwestycyjne 

finansowane ze środków Polskiego Ładu. 

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś 

uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano 

pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie. 

  

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 305/XLIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce 

 wprowadzonej Uchwałą nr 247/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce 

 z dnia 22 grudnia 2021 roku 
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Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew nieobecny   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 305/XLIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie 

zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 

247/XXXIII/2021 Rady Gminy Kroczyce z dnia 22 grudnia 2021 roku została przyjęta 

jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad. 8  

Punktem kolejnym porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji 

ekonomiczno-finansowej Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „SKALMED” 

w Kroczycach. 

Pan Krzysztof Janikowski poprosił Panią Joannę Kruszyńską – Główną księgową SP ZOZ 

„SKALMED” w Kroczycach o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Joanna wyjaśniła, że jak co roku w SP ZOZ SKALMED w Kroczycach została 

przeprowadzona analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej. Odbyła się ona zgodnie z art. 53a 

ust. 5 ustawy o działalności leczniczej oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 

kwietnia 2017 roku w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do 

sporządzenia analizy. Wskaźniki, które były liczone w analizie to wskaźnik zyskowności, 

płynności, efektywności oraz wskaźnik zadłużenia. Liczone były one na podstawie bilansu 

i rachunku zysków i strat za rok poprzedni. Wartości wyliczone za 2021 są bardzo zbliżone 

do wartości za lata ubiegłe, czyli pozytywne. Jedynie wskaźnik zyskowności nieznacznie się 

pogorszył. Mimo to możemy stwierdzić, że sytuacja SKALMED  jest stabilna.  

Pani Joanna Kruszyńska podziękowała za uwagę.  

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś 

uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano 

pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 306/XLIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. 

 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej  
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Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „SKALMED” w Kroczycach 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew nieobecny   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 306/XLIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie 

oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

„SKALMED” w Kroczycach została przyjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad. 9 

Następny punkt porządku obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miejscowości Piaseczno w Gminie 

Kroczyce. 

Pan Krzysztof Janikowski oddał głos Panu Piotrowi Łapeta, z prośbą o przedstawienie 

projektu niniejszej uchwały.  

Projekt miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości 

Piaseczno został zainicjowany podjęciem uchwały Rady Gminy Kroczyce z dnia 13 sierpnia 

2020 roku. Prace zostały rozpoczęte w listopadzie 2020 roku i poprzedzone zostały 

stosownymi ogłoszeniami w prasie, w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kroczyce, jak 

również na tablicach ogłoszeń. 

W pierwszej fazie prac projektowych zostały sporządzone wstępne projekty przedstawione 

Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej do zaopiniowania. Po uzyskaniu 

pozytywnej opinii do tego projektu planu, projekt został skierowany do procedur opiniowania 

i uzgodnień. Na etapie procedowania opiniowania i uzgodnień również został sporządzony 

pierwszy wniosek o wyłączenie dla odpowiednich fragmentów gruntów leśnych z produkcji 

leśnej. Po  przeprowadzeniu tych procedur projekt został przygotowany do wyłożenia do 

publicznego wglądu w okresie od 12 listopada do 13 grudnia 2021 roku. Do wyłożonego 

projektu planu wpłynęły trzy uwagi. Część z tych uwag była niemożliwa do przyjęcia ze 

względu na  niezgodność ze studium. Jedna z uwag wnosiła o powiększenie terenu 

zabudowy w terenach, które studium pod taką działalność inwestycyjną nie były 

przewidziane. Druga z uwag wnosiła o wprowadzenie możliwości lokalizacji obiektów z 

dachami płaskimi, co z kolei jest niezgodne z ustaleniami  planu ochrony parków 

krajobrazowych, jak również o zniesienie terenu lasu na działce strony trzeciej bez 

uprawnień własnościowych w stosunku do tej działki. Trzecia z uwag dotyczyła sprawy 



10 
 

archiwalnej, gdzie władający nieruchomością, wykazał, że w 1982 roku uzyskał prawo do 

zabudowy nieruchomości, która w aktualnie obowiązującym planie miejscowym jest 

nieruchomością leśną. W projekcie planu również była nieruchomością przewidzianą pod 

zalesienie i pod las. W związku z przedstawionymi dokumentami, Wójt postanowił częściowo 

rozstrzygnąć tą uwagę na korzyść osoby ją składającej, w związku z czym konieczne było 

przeprowadzenie ponownych procedur uzyskiwania zgody na wyłączenie gruntów leśnych z 

produkcji, jak również konieczne było ponowne wyłożenie projektu planu dla fragmentu 

objętego tą zmianą. Podczas drugiego wyłożenia nie wniesiono żadnych uwag. Strony 

zostały usatysfakcjonowane tym rozwiązaniem, które zostało przyjęte w projekcie planu. 

Tak przygotowany projekt planu został przedstawiony Radzie. Z uwagi na to, że ostatnie 

prace redakcyjne nad projektem planu odbywały się w czerwcu, koniecznym jest zgłoszenie 

autopoprawki, ponieważ w międzyczasie przeprowadzono nowelizację dzienników 

urzędowych, które są przywoływane w tekście projektu planu. W § 9 pkt 4 było: „Dziennik 

Ustaw z 2021 roku pozycja 1376 z późniejszymi zmianami”, aktualnie jest już „Dziennik 

Ustaw z 2022 roku pozycja 1693” oraz w § 10 pkt 6 litera "b" dodany został po 

nomenklaturze dotyczącej wypunktowania „z późniejszymi zmianami”.  

Tak przygotowany projekt zostaje przedstawiony do uchwalenia przez Radę Gminy, 

zastrzegając, że przed przystąpieniem do głosowania nad zasadniczą uchwałą, Rada 

rozstrzyga o sposobie przyjęcia lub odrzucenia uwag wniesionych do projektu planu.  

Pan Piotr Łapeta podziękował za uwagę.  

W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce dokonał odczytania treści pierwszej 

z uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miejscowości Piaseczno w Gminie 

Kroczyce, nad którą przeprowadzono głosowanie poprzez podniesienie ręki. 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad rozstrzygnięciem Rady Gminy Kroczyce o sposobie rozpatrzenia pierwszej uwagi 

wniesionej do projektu planu, nieuwzględnionej przez Wójta Gminy Kroczyce 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew nieobecny   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   



11 
 

Rozstrzygnięcie Rady Gminy Kroczyce o sposobie rozpatrzenia pierwszej uwagi 

wniesionej do projektu planu, nieuwzględnionej przez Wójta Gminy Kroczyce zostało 

przyjęte jednogłośnie tj. 14 głosami „za” nieuwzględnieniem uwagi.  

 

Następnie Pan Krzysztof Janikowski dokonał odczytu treści drugiej z uwag wniesionej 

podczas wyłożonego do publicznego wglądu projektu mpzp dla fragmentu miejscowości 

Piaseczno w Gminie Kroczyce, po którym przeprowadzono głosowanie poprzez podniesienie 

ręki.  

 Imienny wykaz z głosowania 

nad rozstrzygnięciem Rady Gminy Kroczyce o sposobie rozpatrzenia drugiej uwagi 

wniesionej do projektu planu, nieuwzględnionej przez Wójta Gminy Kroczyce 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew nieobecny    

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Rozstrzygnięcie Rady Gminy Kroczyce o sposobie rozpatrzenia drugiej uwagi 

wniesionej do projektu planu, nieuwzględnionej przez Wójta Gminy Kroczyce zostało 

przyjęte jednogłośnie tj. 14 głosami „za” nieuwzględnieniem uwagi. 

 

Po odczytaniu treści trzeciej uwagi wniesionej podczas wyłożonego do publicznego wglądu 

projektu mpzp dla fragmentu miejscowości Piaseczno w Gminie Kroczyce, przeprowadzono 

głosowanie poprzez podniesienie ręki.  

 

 Imienny wykaz z głosowania 

nad rozstrzygnięciem Rady Gminy Kroczyce o sposobie rozpatrzenia trzeciej uwagi 

wniesionej do projektu planu, nieuwzględnionej przez Wójta Gminy Kroczyce 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew nieobecny    

Ciszewski Jerzy „za”   
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Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Rozstrzygnięcie Rady Gminy Kroczyce o sposobie rozpatrzenia trzeciej uwagi 

wniesionej do projektu planu, nieuwzględnionej przez Wójta Gminy Kroczyce zostało 

przyjęte jednogłośnie tj. 14 głosami „za” nieuwzględnieniem uwagi. 

 

Po przedstawieniu wszystkich trzech uwag i przeprowadzeniu głosowania Przewodniczący 

Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub pytania w kwestii 

omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść uchwały, 

a następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 307/XLIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. 

 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu 

miejscowości Piaseczno w Gminie Kroczyce 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew nieobecny   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 307/XLIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu miejscowości 

Piaseczno w Gminie Kroczyce została przyjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 
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Ad. 10 

Punktem kolejnym porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia 

istniejących nazw ulic w miejscowości Kroczyce. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił Panią Paulinę Miśta-Grudzińska 

o przedstawienie projektu uchwały. 

Pani Kierownik poinformowała, że projekt niniejszej uchwały nie dotyczy nadawania nowych 

nazw ulic w miejscowości Kroczyce, tylko aktualizacji przebiegu już istniejących ulic. 

W uchwałach obecnie obowiązujących nazwy tych ulic już zostały nadane. Natomiast ze 

względu na przedłużenie ich biegu, proponuje się przedłużenie ich zgodnie z wytycznymi 

z uchwały na kolejne działki ewidencyjne. Projekt ten dotyczy ulicy Sienkiewicza, ulicy 

Polnej, Jurajskiej i Bielanów w miejscowości Kroczyce. Tam, gdzie Gmina Kroczyce nie jest 

właścicielem nieruchomości, zgodnie z przepisami uzyskano zgody właścicieli na nadanie 

nazw tych ulic. Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Pani Paulina Miśta-Grudzińska podziękowała za uwagę. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub 

pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną treść 

uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 308/XLIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. 

 w sprawie przedłużenia istniejących nazw ulic w miejscowości Kroczyce 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew nieobecny   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 308/XLIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie 

przedłużenia istniejących nazw ulic w miejscowości Kroczyce została przyjęta 

jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 
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Ad. 11 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli 

zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerem ewidencyjnym 1585, położonej w obrębie 

ewidencyjnym Pradła do kategorii dróg gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego oraz 

spełnieniu innych obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poinformował, że szczegółowego omówienia 

niniejszego projektu oraz kolejno wskazanych w punktach od 12 do 17 przedmiotowego 

porządku obrad dokonano podczas wspólnego posiedzenia Komisji Rady Gminy Kroczyce 

w dniu 31 sierpnia 2022r. Radni i Sołtysi biorący udział w posiedzeniu zostali szczegółowo 

zapoznani z projektowaną przez GDDKiA obwodnicą Kroczyce-Pradła. Pani Paulina Miśta-

Grudzińska poinformowała o przebiegu planowanej inwestycji. Wszelkie wątpliwości, które 

nasunęły się w trakcie posiedzenia zostały wyjaśnione i rozwiązane.  

W związku z powyższym Pan Krzysztof Janikowski zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy 

ktoś ma jakieś uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. 

Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie.  

 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 309/XLIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. 

 w sprawie wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 1585, położonej w obrębie ewidencyjnym Pradła do kategorii  

dróg gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu innych 

obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew nieobecny   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 309/XLIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie 

wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerem ewidencyjnym 1585, 

położonej w obrębie ewidencyjnym Pradła do kategorii  dróg gminnych, po 

uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu innych obligatoryjnych przesłanek 

wynikających z przepisów prawa została przyjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 
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Ad. 12 

Punktem 12 porządku obrad było podjecie uchwały w sprawie wyrażenia woli zaliczenia 

odcinka drogi oznaczonej numerem ewidencyjnym 2072, położonej w obrębie ewidencyjnym 

Pradła do kategorii dróg gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu 

innych obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa. 

Pan Krzysztof Janikowski zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub 

pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną 

treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie. 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 310/XLIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. 

 w sprawie wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 2072, położonej w obrębie ewidencyjnym Pradła do kategorii dróg 

gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu innych 

obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew nieobecny   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 310/XLIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie 

wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerem ewidencyjnym 2072, 

położonej w obrębie ewidencyjnym Pradła do kategorii dróg gminnych, po 

uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu innych obligatoryjnych przesłanek 

wynikających z przepisów prawa została przyjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad. 13 

Następnym punktem było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zaliczenia odcinka 

drogi oznaczonej numerem ewidencyjnym 2095, położonej w obrębie ewidencyjnym Pradła 

do kategorii dróg gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu innych 

obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma 

jakieś uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. 

Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie. 
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Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 311/XLIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. 

 w sprawie wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 2095, położonej w obrębie ewidencyjnym Pradła do kategorii dróg 

gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu innych 

obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew nieobecny   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej głos nieoddany   

Uchwała nr 311/XLIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie 

wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerem ewidencyjnym 2095, 

położonej w obrębie ewidencyjnym Pradła do kategorii dróg gminnych, po 

uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu innych obligatoryjnych przesłanek 

wynikających z przepisów prawa została przyjęta 13 głosami „za”, jeden głos 

nieoddany.  

 

Ad. 14 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjecie uchwały w sprawie wyrażenia woli 

zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerami ewidencyjnymi jako działki 175 obręb 

Przyłubsko oraz 108 obręb Siamoszyce do kategorii dróg gminnych, po uregulowaniu ich 

stanu prawnego oraz spełnieniu innych obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów 

prawa. 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub 

pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną 

treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie. 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 312/XLIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. 

 w sprawie wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerami 

ewidencyjnymi jako działki 175 obręb Przyłubsko oraz 108 obręb Siamoszyce do 
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kategorii dróg gminnych, po uregulowaniu ich stanu prawnego oraz spełnieniu 

innych obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew nieobecny   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej głos nieoddany   

Uchwała nr 312/XLIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie 

wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerami ewidencyjnymi jako 

działki 175 obręb Przyłubsko oraz 108 obręb Siamoszyce do kategorii dróg gminnych, 

po uregulowaniu ich stanu prawnego oraz spełnieniu innych obligatoryjnych 

przesłanek wynikających z przepisów prawa została przyjęta 13 głosami „za”, jeden 

głos nieoddany.  

 

Ad. 15 

Punktem 15 porządku obrad było podjecie uchwały w sprawie wyrażenia woli zaliczenia 

odcinka drogi oznaczonej numerem ewidencyjnym 513, położonej w obrębie ewidencyjnym 

Lgota Murowana do kategorii dróg gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego oraz 

spełnieniu innych obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa.  

Pan Krzysztof Janikowski zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś uwagi lub 

pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano pełną 

treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie. 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 313/XLIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. 

 w sprawie wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerem 

ewidencyjnym 513, położonej w obrębie ewidencyjnym Lgota Murowana do 

kategorii dróg gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu 

innych obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew nieobecny   
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Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 313/XLIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie 

wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerem ewidencyjnym 513, 

położonej w obrębie ewidencyjnym Lgota Murowana do kategorii dróg gminnych, po 

uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu innych obligatoryjnych przesłanek 

wynikających z przepisów prawa została przyjęta jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”. 

 

 Ad. 16 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli 

zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerami ewidencyjnymi 741 obręb Lgota Murowana 

oraz 116 obręb Przyłubsko do kategorii dróg gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego 

oraz spełnieniu innych obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa. 

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś 

uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano 

pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie. 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 314/XLIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. 

 w sprawie wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerami 

ewidencyjnymi 741 obręb Lgota Murowana oraz 116 obręb Przyłubsko do kategorii 

dróg gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu innych 

obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew nieobecny   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   
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Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 314/XLIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie 

wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerami ewidencyjnymi 741 

obręb Lgota Murowana oraz 116 obręb Przyłubsko do kategorii dróg gminnych, po 

uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu innych obligatoryjnych przesłanek 

wynikających z przepisów prawa została przyjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad. 17 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli 

zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerem ewidencyjnym jako działka 494 położonej 

w obrębie ewidencyjnym Kroczyce Stare do kategorii dróg gminnych, po uregulowaniu jej 

stanu prawnego oraz spełnieniu innych obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów 

prawa. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma 

jakieś uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. 

Odczytano pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie. 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 315/XLIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. 

 w sprawie wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerem 

ewidencyjnym jako działka 494 położonej w obrębie ewidencyjnym Kroczyce Stare 

do kategorii dróg gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu 

innych obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew nieobecny   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata „za”   

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   

Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 315/XLIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie 

wyrażenia woli zaliczenia odcinka drogi oznaczonej numerem ewidencyjnym jako 

działka 494 położonej w obrębie ewidencyjnym Kroczyce Stare do kategorii dróg 
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gminnych, po uregulowaniu jej stanu prawnego oraz spełnieniu innych 

obligatoryjnych przesłanek wynikających z przepisów prawa została przyjęta 

jednogłośnie tj. 14 głosami „za”. 

 

Ad. 18 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 

114/XV/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 lutego 2020r. w sprawie ustalenia regulaminu 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Kroczyce. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił o zreferowanie projektu uchwały Panią 

Katarzynę Wnuk-Pytlarską -  pracownika merytorycznego Referatu Oświaty UG Kroczyce.  

Pani Inspektor poinformowała, że zgodnie z art. 30 Karty Nauczyciela, organ prowadzący 
szkołę, będący jednostką samorządu terytorialnego, jest zobowiązany w drodze regulaminu 
do określenia m.in. wysokości dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz 
za warunki pracy, a także szczegółowego sposobu obliczenia wynagrodzeń za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania 
nagród. Dokonano aktualizacji w dotychczasowych zapisach regulaminu, które wynikają 
z istotnych zmian przepisów oświatowych. Projekt uchwały zgodnie z zapisem Karty 
Nauczyciela został uzgodniony ze Związkami Zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli 
i został on pozytywnie przez nich zaopiniowany. W związku z powyższym podjęcie 
przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.  
Pani Katarzyna Wnuk-Pytlarska podziękowała za uwagę.  
 
Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do Radnych z zapytaniem, czy ktoś ma jakieś 

uwagi lub pytania w kwestii omówionego projektu uchwały? Uwag nie zgłoszono. Odczytano 

pełną treść uchwały, a następnie przeprowadzono głosowanie. 

 

Imienny wykaz z głosowania 

nad Uchwałą nr 316/XLIII/2022  

Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. 

 w sprawie zmiany uchwały Nr 114/XV/2020 Rady Gminy Kroczyce  

z dnia 27 lutego 2020r. w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach,  

dla których organem prowadzącym jest Gmina Kroczyce 

Imię i nazwisko 

radnego/radnej 
Głos „za” Głos „przeciw” 

Głos „wstrzymuje 

się” 

Bartos Janusz  „za”   

Bednarz Aneta  „za”   

Biały Zbigniew nieobecny   

Ciszewski Jerzy „za”   

Ciszewski Tomasz  „za”   

Grabowski Karol „za”   

Janikowski Krzysztof „za”   

Kampa Beata   „wstrzymuje się” 

Kozłowska Dorota „za”   

Łągiewka Robert „za”   

Łysek Sławomir „za”   

Masłowski Czesław  „za”   

Pasierb Bożena „za”   
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Pasierb Łukasz „za”   

Stolarski Andrzej „za”   

Uchwała nr 316/XLIII/2022 Rady Gminy Kroczyce z dnia 31 sierpnia 2022r. w sprawie 

zmiany uchwały Nr 114/XV/2020 Rady Gminy Kroczyce z dnia 27 lutego 2020r. 

w sprawie ustalenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kroczyce została 

przyjęta 13 głosami „za”, jeden głos „wstrzymał się”.   

 

 Ad. 19 

Przedostatnim punktem porządku obrad XLIII sesji RG Kroczyce były wolne wnioski. 

W pierwszej kolejności Przewodniczący udzielił głosu Radnym, a następnie Sołtysom. 

Jako pierwszy głos zabrał Radny Sławomir Łysek, który zwrócił się z prośbą o wykoszenie 

poboczy w miejscowości Kostkowice. 

Następnie Przewodniczący udzielił głosu Sołtysom. 

Pan Roman Nędza – Sołtys wsi Siemięrzyce zwrócił sie z prośbą o zakup tablic z nazwami 

nowych ulic, które zostały nadane podczas XL sesji Rady Gminy Kroczyce oraz 

o przywiezienie jednej wywrotki frezu na drogę w Siemięrzycach.  

Sołtys wsi Biała Błotna – Pan Sławomir Sikora zwrócił się z zapytaniem w sprawie 

planowanego odwodnienia na skrzyżowaniu obok budynku remizy OSP w Białej Błotnej. Czy 

to odwodnienie zapewni, że woda po ulewnych deszczach i burzach nie będzie podtapiać 

remizy i jezdni? 

 

Pan Wójt udzielił odpowiedzi podczas sesji.  

Pytanie Pana Radnego Łyska dotyczyło wykoszenia trawy na poboczach w miejscowości 
Kostkowice – zadania w tym zakresie będą sukcesywnie realizowane. 
Próg zwalniający jest możliwy, ale wiąże się to ze zmianą organizacji ruchu. W tym roku nie 
ma niestety środków finansowych na taką inwestycję.  
Sołtys Siemięrzyc, Pan Roman Nędza został poinformowany o zakupionych tablicach 
z nazwami nowych ulic w Siemięrzycach.  
Odnośnie frezu - jest problem, ponieważ ciężko jest go kupić. Jeżeli znajdziemy dobry 
materiał, to wówczas zostanie on zakupiony i dowieziony na drogę do Siemięrzyc. 
Pan Sołtys Białej Błotnej - chcemy część wody odprowadzić w drugą stronę, żeby nie 
zalewało terenu obok remizy. Natomiast nie możemy zagwarantować, że przy wzmożonych 
opadach deszczu koło remizy też nie będzie dużo więcej wody. W Białej Błotnej takich 
problemów do rozwiązania jest bardzo dużo, ale te problemy nie są w gestii Urzędu Gminy, 
tylko mieszkańców. Pan Wójt dodał, że z niektórymi mieszkańcami Białej Błotnej ciężko jest 
dojść do porozumienia. Dla przykładu z jednym z mieszkańców prowadzono uzgodnienia 
o niewielki kawałek gruntu pod drogę przez cały dzień. Niemniej jednak Pan Wójt 
poinformował, że to co zostało zaprojektowane, wydaje się być najbardziej dogodnym 

rozwiązaniem w tej sytuacji.  
Pan Wójt podziękował za uwagę.  

Na koniec Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski zwrócił się do 

Radnych oraz Sołtysów z prośbą o podjęcie działań w zakresie wyjaśniania mieszkańcom 

poszczególnych sołectw kwestii składania wniosków o dodatek węglowy oraz poinformował  

o spotkaniu po obradach sesji w sprawie „Czystego powietrza”.  

 

Ad. 20 

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad XLIII sesji Rady Gminy Kroczyce 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za przybycie i zamknął obrady następującymi 

słowami: „Zamykam obrady XLIII sesji Rady Gminy Kroczyce”.  


